Feldschiutzengesellschaft
6436 Ried (Muotathal)

www.fsg-ried.ch

Datum
26. Marz
28. Marz
Kk 9. April

14. April
16./17. April

21. April
23. April
k28.730. April

29./30. April

4. Mai
6./7. Mai

k 6. Mai

12. Mai
14. Mai
19. Mai
20./21. Mai

k 21 Mai
25. Mai
k28./29. Mai

2. Juni
4. Juni
9. Juni

K 11.712. Juni

Wettkampf
GM-Training in Muotathal
Cupschiessen

1. Obligatorisch (Schiesspflichtige
bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Training und Spezialstich

Fahnenweihschiessen SV Freienbach-
Pfaffikon (Schiessanlage Roggenacker)

Training und Spezialstich

Nachschiessen in Pfaffikon

Eidg. Einzelwettschiessen in Muotathal

21. Schloss St. Andreas-Schiessen in Cham
(Schiessstand Niederwil)

Training und Spezialstich

21. Schloss St. Andreas-Schiessen in Cham
(Schiessstand Niederwil)

2. Obligatorisch (Schiesspflichtige
bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Training und Spezialstich
Vorschiessen Feldmeisterschaft
Training und Sektionsmeisterschaft

82. Zentralschweizerische Feldmeister-
schaft in Schwyz (Grund)

Vorschiessen Feldschiessen
Training fur Feldschiessen

Eidg. Feldschiessen in Ried (Muotathal)

Training und Sektionsmeisterschaft
Final Gruppenmeisterschaft in Rothenthurm
Training und Sektionsmeisterschaft

92. Schiutzenbundschiessen in Lauerz

BITTE AUFBEWAHREN!

6436 Ried, 25. Februar 2005

JAHRESPROGRAMM 2005

Tag

Karsamstag

Ostermontag

Samstag

Donnerstag

Samstag

Sonntag
Donnerstag
Samstag

Donnerstag
Samstag

Freitag
Samstag

Mittwoch

Freitag
Samstag

Freitag

Donnerstag
Samstag
Donnerstag

Freitag
Samstag

Samstag
Mittwoch

Samstag

Sonntag
Donnerstag
Samstag

Donnerstag

Samstag

Sonntag

13.00
16.00

18.**

08.00
13.30
09.30

18.**
08.00

17.00
09.30
16.00

17.30
08.30

18.**

17.30
08.30

18.00

18.**
09.30
18.**

18.00
16.30

14.30
18.**

09.30
15.00
09.00

18.**

18.**

08.00
16.00
08.00

18.00
18.00

20.**

12.00
17.30
11.30

20.**
12.00

20.00
11.30
20.00

19.30
11.30

20.**

19.30
11.30

20.00

20.**
11.30
20.**

20.00
19.00

19.00
20.**

11.30
20.00
11.00

20.**

20.**

11.30
19.00
11.30


http://www.fsg-ried.ch

Datum

12. Juni
16. Juni

k 17.718. Juni

Kk  18. Juni

20. Juni - 17. Juli
23. Juni
1./2. Juli

x
N

CJuli

x
©

L Juli

x

14. Juli

12. -15. August

13./14. August

19./20. August

19./20. August

19./20. August

26.-28. August

27. August

27./28. August

27./28. August

BLATT 2
Wettkampf

Vereinsausflug

Internationales Fernschiessen Vancouver

92. Schiutzenbundschiessen in Lauerz

3. Obligatorisch (Schiesspflichtige
bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Eidg. Schutzenfest in Frauenfeld

Internationales Fernschiessen Vancouver

Kantonales Veteranenschiessen
in Einsiedeln

Vorschiessen Freundschaftsschiessen
Freundschaftsschiessen in Bisisthal

4. Obligatorisch (Schiesspflichtige
bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Jubilaumsschiessen 125 Jahre
Feldschitzengesellschaft Innerthal

27. Pragelschiessen

Jubilaumsschiessen 125 Jahre
Feldschutzengesellschaft Innerthal

9. Hirschfluehschiessen in Unteriberg

20. Roggenstockschiessen in Oberiberg

Grindungsschiessen Burgschuitzen
in Hohenrain

27. Innerschwyzer Veteranenschiessen
in Ried-Muotathal (Einzelkonkurrenz)

9. Hirschfluehschiessen in Unteriberg

20. Roggenstockschiessen in Oberiberg

Tag

Sonntag

Donnerstag

Freitag
Samstag

Samstag

Donnerstag

Freitag
Samstag

Samstag
Samstag

Donnerstag

Freitag
Samstag

Sonntag
Montag

Samstag

Sonntag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Sonntag
Samstag
Samstag

Sonntag

Samstag

Sonntag

Zeit

06.15 Abfahrt

18.**

16.00 -
08.00 -
13.30 -

09.30 -

18.** -

15.00 -
15.00 -
18.00 -

14.00 -
07.30 -
13.00 -
07.30 -
13.00 -

07.30 -
13.30 -
07.30 -
12.15 -

14.00 -
07.30 -
13.00 -

17.00 -
07.30 -
13.30 -

17.00 -
07.30 -
13.30 -

13.30 -
08.00 -
13.30 -
08.00 -

12.00 -

07.30 -
13.30 -
07.30 -

07.30 -
13.30 -
08.00 -

20.**

19.00
11.30
16.00

11.30

20.**

19.00
19.00
20.00

20.00
12.00
19.00
11.00
19.00

12.00
17.30
11.00
16.00

20.00
12.00
18.00

19.00
12.00
18.00

19.30
12.00
17.30

19.00
12.00
18.00
12.00

15.00

12.00
18.00
12.00

12.00
17.30
12.00



k

K
Kk

k

Datum

28. August

3./ 4. Sept.

3./ 4. Sept.

9./10. Sept.

10./11. Sept.

16./17. Sept.

16./17. Sept.

16./17. Sept.

23./24. Sept.

1. Oktober

1. Oktober
8./9. Oktober

15. Oktober
29. Oktober

5. November
9. November
12. November
15. November

7. Dezember

BLATT 3
Wettkampf
Letzter Obligatorisch (Schiesspflichtige
bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Grundungsschiessen Burgschitzen
in Hohenrain

44, Stoosschiessen

Jubilaumsschiessen125 Jahre
Schutzengesellschaft Trachslau

Jubilaumsschiessen150 Jahre
Schutzengesellschaft Lachen am See

Jubilaumsschiessen150 Jahre
Schutzengesellschaft Lachen am See

Jubilaumsschiessen125 Jahre
Schutzengesellschaft Trachslau

Standeroffnungsschiessen in Rothenthurm

Standeroffnungsschiessen in Rothenthurm

Nachschiessen in Rothenthurm

Ausschiesset

Ausschiesset

Ausschiesset

Ratli-Training in Muotathal
Ratli-Training im Ried

142. Rutlischiessen
Morgartentraining im Ried
92. Morgartenschiessen

Absenden Ausschiesset im Rest. Fluhhof

Tag

Sonntag

Samstag

Sonntag

Samstag

Sonntag

Freitag
Samstag

Samstag

Sonntag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Samstag

Samstag

Samstag
Sonntag

Samstag
Samstag
Samstag
Mittwoch
Samstag
Dienstag

Mittwoch

09.30

08.00
13.30
08.00

09.00
14.00
08.00

15.00
08.00
13.30

08.00
13.30
09.00

14.00
08.00
13.30

15.00
08.00
13.30

13.30
08.00
13.30

13.30
08.00
13.30

08.00
13.30

09.30

13.30
09.30

14.00
14.30
14.30

14.30

19.00

Zeit

11.30

12.00
18.00
12.00

12.30
18.30
14.30

19.00
12.00
17.30

12.00
17.00
11.30

19.00
12.00
17.00

19.00
12.00
17.30

19.00
12.00
19.00

19.00
12.00
19.00

12.00
17.00

11.30

18.00
11.30

17.00
16.30
16.30

16.30



BLATT 4
Datum Wettkampf Tag Zeit

/

Training: 31. Marz Aus larmtechnischen Grunden darf ein Training
7.114.721. April nur 2 Stunden dauern. Je nach Wetterbedingung

4./ 12./19./25. Mai wird der Beginn zwischen 18.00 und 19.00 und
2.19.116.123.1 3(7)' jﬂlrl" der Schluss zwischen 20.00 und 21.00 Uhr sein.

4./11.118./25. August Mit dem Schiessen soll erst begonnen werden,

1./8./15. September wenn mindestens 4 Schiitzen bereit sind.

Schiesspflichtige bitte unbedingt mitbringen:

Aufforderung zur Erflllung der Schiesspflicht (wurde anfangs Jahr per Post zugestellt)
Das Dienstbuchlein
Das Schiessbiichlein oder den militarischen Leistungsausweis

HINWEISE

Im Schiessstand ist unbedingt ein Schalengehédrschutz (Pamir) zu tragen.

Die Schiesspflicht gilt als bestanden, wenn mindestens 42 Punkte und nicht mehr als drei
Nuller geschossen werden.

Fur die Gemeindemeisterschaft zahlen folgende Wettkdmpfe: Einzelwett-, Feld-, Schit-
zenbund-, Freundschafts- und Pragelschiessen.

Fur die Schitzenbundmeisterschaft zahlen das Fahnenweihschiessen SV Freienbach-
Pfaffikon, Einzelwettschiessen, Eidg. Feldschiessen, Schitzenbundschiessen in Lauerz,
Sektionsstich vom Eidg. Schiutzenfest und das Standerdffnungsschiessen in Rothenthurm.

Die Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft wird in 4 Runden ausgetragen, wobei
jeder Schitze zwei Programme a 10 Schuss Einzelfeuer auf die Scheibe A10 zu absolvie-
ren hat. Die erste Runde findet vom 26. Marz bis 30. April, die zweite Runde vom 1. Mai
bis 4. Juni, die dritte Runde vom 5. Juni bis 9. Juli und die vierte Runde vom 31. Juli bis 10.
September 2005 statt.

Fur die grosse Jahresmeisterschaft zahlen die 22 aufgefihrten Wettkampfe.

Diese 6 Schiessen zahlen zur kleinen Jahresmeisterschaft. Wer sie schiesst, erhalt eine
einfache Kranzkarte als Auszeichnung

(Suet Schuss fiir 9()())




