6436 Ried, 25. Februar 2005



www.fsg-ried.ch

JAHRESPROGRAMM 2005

Datum	Wettkampf	Tag	Zeit
26. März	GM-Training in Muotathal	Karsamstag	
28. März	Cupschiessen	Ostermontag	13.00 - 18.00
9. April	 Obligatorisch (Schiesspflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten) 	Samstag	16.00 - 18.00
14. April	Training und Spezialstich	Donnerstag	18.** - 20.**
16./17. April	Fahnenweihschiessen SV Freienbach- Pfäffikon (Schiessanlage Roggenacker)	Samstag	08.00 - 12.00 13.30 - 17.30
انده ۱۸ مرا	Training und Chariolatiah	Sonntag	09.30 - 11.30 18.** - 20.**
21. April	Training und Spezialstich	Donnerstag	
23. April	Nachschiessen in Pfäffikon	Samstag	08.00 - 12.00
28./30. April	Eidg. Einzelwettschiessen in Muotathal	Donnerstag Samstag	17.00 - 20.00 09.30 - 11.30 16.00 - 20.00
29./30. April	21. Schloss St. Andreas-Schiessen in Cham (Schiessstand Niederwil)	Freitag Samstag	17.30 - 19.30 08.30 - 11.30
4. Mai	Training und Spezialstich	Mittwoch	18.** - 20.**
6./7. Mai	21. Schloss St. Andreas-Schiessen in Cham (Schiessstand Niederwil)	Freitag Samstag	17.30 - 19.30 08.30 - 11.30
6. Mai	Obligatorisch (Schiesspflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)	Freitag	18.00 - 20.00
12. Mai	Training und Spezialstich	Donnerstag	18.** - 20.**
14. Mai	Vorschiessen Feldmeisterschaft	Samstag	09.30 - 11.30
19. Mai	Training und Sektionsmeisterschaft	Donnerstag	18.** - 20.**
20./21. Mai	82. Zentralschweizerische Feldmeister- schaft in Schwyz (Grund)	Freitag Samstag	18.00 - 20.00 16.30 - 19.00
21. Mai	Vorschiessen Feldschiessen	Samstag	14.30 - 19.00
25. Mai	Training für Feldschiessen	Mittwoch	18.** - 20.**
28./29. Mai	Eidg. Feldschiessen in Ried (Muotathal)	Samstag	09.30 - 11.30 15.00 - 20.00
		Sonntag	09.00 - 11.00
2. Juni	Training und Sektionsmeisterschaft	Donnerstag	18.** - 20.**
4. Juni	Final Gruppenmeisterschaft in Rothenthurm	Samstag	
9. Juni	Training und Sektionsmeisterschaft	Donnerstag	18.** - 20.**
11./12. Juni	92. Schützenbundschiessen in Lauerz	Samstag	08.00 - 11.30 16.00 - 19.00
		Sonntag	08.00 - 11.30

BLATT 2

Datum	Wettkampf	Tag	Zeit
12. Juni	Vereinsausflug	Sonntag	06.15 Abfahrt
16. Juni	Internationales Fernschiessen Vancouver	Donnerstag	18.** - 20.**
17./18. Juni	92. Schützenbundschiessen in Lauerz	Freitag Samstag	16.00 - 19.00 08.00 - 11.30 13.30 - 16.00
18. Juni	3. Obligatorisch (Schiesspflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)	Samstag	09.30 - 11.30
20. Juni - 17. Juli	Eidg. Schützenfest in Frauenfeld		
23. Juni	Internationales Fernschiessen Vancouver	Donnerstag	18.** - 20.**
1./2. Juli	Kantonales Veteranenschiessen in Einsiedeln	Freitag Samstag	
2. Juli	Vorschiessen Freundschaftsschiessen	Samstag	15.00 - 19.00
9. Juli	Freundschaftsschiessen in Bisisthal	Samstag	15.00 - 19.00
14. Juli	4. Obligatorisch (Schiesspflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)	Donnerstag	18.00 - 20.00
12 15. August	Jubiläumsschiessen 125 Jahre Feldschützengesellschaft Innerthal	Freitag Samstag	14.00 - 20.00 07.30 - 12.00 13.00 - 19.00
		Sonntag Montag	07.30 - 11.00 13.00 - 19.00
13./14. August	27. Pragelschiessen	Samstag	07.30 - 12.00 13.30 - 17.30 07.30 - 11.00 12.15 - 16.00
19./20. August	Jubiläumsschiessen 125 Jahre Feldschützengesellschaft Innerthal	Freitag Samstag	14.00 - 20.00 07.30 - 12.00 13.00 - 18.00
19./20. August	9. Hirschfluehschiessen in Unteriberg	Freitag Samstag	17.00 - 19.00 07.30 - 12.00 13.30 - 18.00
19./20. August	20. Roggenstockschiessen in Oberiberg	Freitag Samstag	17.00 - 19.30 07.30 - 12.00 13.30 - 17.30
2628. August	Gründungsschiessen Burgschützen in Hohenrain	Freitag Samstag	13.30 - 19.00 08.00 - 12.00 13.30 - 18.00
		Sonntag	08.00 - 12.00
27. August	27. Innerschwyzer Veteranenschiessen in Ried-Muotathal (Einzelkonkurrenz)	Samstag	12.00 - 15.00
27./28. August	9. Hirschfluehschiessen in Unteriberg	Samstag	07.30 - 12.00 13.30 - 18.00
27 /20 1	20 Doggopstocksobiosop in Objective	Sonntag	07.30 - 12.00
27./28. August	20. Roggenstockschiessen in Oberiberg	Samstag Sonntag	07.30 - 12.00 13.30 - 17.30 08.00 - 12.00
		5	

BLATT 3

Datum	Wettkampf	Tag	Zeit
28. August	Letzter Obligatorisch (Schiesspflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)	Sonntag	09.30 - 11.30
3./ 4. Sept.	Gründungsschiessen Burgschützen in Hohenrain	Samstag	08.00 - 12.00 13.30 - 18.00
		Sonntag	08.00 - 12.00
3./ 4. Sept.	44. Stoosschiessen	Samstag	09.00 - 12.30 14.00 - 18.30
		Sonntag	08.00 - 14.30
9./10. Sept.	Jubiläumsschiessen125 Jahre Schützengesellschaft Trachslau	Freitag Samstag	15.00 - 19.00 08.00 - 12.00 13.30 - 17.30
10./11. Sept.	Jubiläumsschiessen 150 Jahre	Samstag	08.00 - 12.00
	Schützengesellschaft Lachen am See	Sonntag	13.30 - 17.00 09.00 - 11.30
16./17. Sept.	Jubiläumsschiessen 150 Jahre Schützengesellschaft Lachen am See	Freitag Samstag	14.00 - 19.00 08.00 - 12.00 13.30 - 17.00
16./17. Sept.	Jubiläumsschiessen125 Jahre	Freitag	15.00 - 19.00
	Schützengesellschaft Trachslau	Samstag	08.00 - 12.00 13.30 - 17.30
16./17. Sept.	Standeröffnungsschiessen in Rothenthurm	Freitag Samstag	13.30 - 19.00 08.00 - 12.00 13.30 - 19.00
23./24. Sept.	Standeröffnungsschiessen in Rothenthurm	Freitag Samstag	13.30 - 19.00 08.00 - 12.00 13.30 - 19.00
1. Oktober	Nachschiessen in Rothenthurm	Samstag	08.00 - 12.00 13.30 - 17.00
1. Oktober	Ausschiesset	Samstag	09.30 - 11.30
8./9. Oktober	Ausschiesset	Samstag Sonntag	13.30 - 18.00 09.30 - 11.30
15. Oktober	Ausschiesset	Samstag	14.00 - 17.00
29. Oktober	Rütli-Training in Muotathal	Samstag	14.30 - 16.30
5. November	Rütli-Training im Ried	Samstag	14.30 - 16.30
9. November	142. Rütlischiessen	Mittwoch	
12. November	Morgartentraining im Ried	Samstag	14.30 - 16.30
15. November	92. Morgartenschiessen	Dienstag	
7. Dezember	Absenden Ausschiesset im Rest. Fluhhof	Mittwoch	19.00 - ?

Datum Wettkampf Tag Zeit

Training: 31. März
7. / 14. / 21. April
4. / 12. / 19. / 25. Mai
2. / 9. / 16. / 23. / 30. Juni
7. Juli
4. / 11. / 18. / 25. August
1. / 8. / 15. September

Aus lärmtechnischen Gründen darf ein Training nur 2 Stunden dauern. Je nach Wetterbedingung wird der Beginn zwischen 18.00 und 19.00 und der Schluss zwischen 20.00 und 21.00 Uhr sein. Mit dem Schiessen soll erst begonnen werden, wenn mindestens 4 Schützen bereit sind.

Schiesspflichtige bitte unbedingt mitbringen:

- Aufforderung zur Erfüllung der Schiesspflicht (wurde anfangs Jahr per Post zugestellt)
- Das Dienstbüchlein
- Das Schiessbüchlein oder den militärischen Leistungsausweis

HINWEISE

- Im Schiessstand ist unbedingt ein Schalengehörschutz (Pamir) zu tragen.
- Die Schiesspflicht gilt als bestanden, wenn mindestens 42 Punkte und nicht mehr als drei Nuller geschossen werden.
- Für die Gemeindemeisterschaft zählen folgende Wettkämpfe: Einzelwett-, Feld-, Schützenbund-, Freundschafts- und Pragelschiessen.
- Für die Schützenbundmeisterschaft zählen das Fahnenweihschiessen SV Freienbach-Pfäffikon, Einzelwettschiessen, Eidg. Feldschiessen, Schützenbundschiessen in Lauerz, Sektionsstich vom Eidg. Schützenfest und das Standeröffnungsschiessen in Rothenthurm.
- Die Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft wird in 4 Runden ausgetragen, wobei jeder Schütze zwei Programme à 10 Schuss Einzelfeuer auf die Scheibe A10 zu absolvieren hat. Die erste Runde findet vom 26. März bis 30. April, die zweite Runde vom 1. Mai bis 4. Juni, die dritte Runde vom 5. Juni bis 9. Juli und die vierte Runde vom 31. Juli bis 10. September 2005 statt.
- Für die grosse Jahresmeisterschaft zählen die 22 aufgeführten Wettkämpfe.
- Diese 6 Schiessen zählen zur kleinen Jahresmeisterschaft. Wer sie schiesst, erhält eine einfache Kranzkarte als Auszeichnung

